
1 
 

 

                                                                                 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Cataldo Agostinelli” 

Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO -I.T.C. -I.P.S.I.A. -
I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A. 

 Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it   -  ( Segr. 0831/377890  –  Fax 0831/379023   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ai Docenti di Sostegno 
Ai Docenti Coordinatori di Classe 
Ai Referenti di Plesso 

          Alle Famiglie interessate 
All’Albo on Line – Sito Web 

 
 
 
Oggetto: Assegnazione docenti di sostegno alle sezioni, alle classi e agli alunni 

diversamente abili per l’anno scolastico 2018/2019. 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 5.2.1992 n° 104; 
VISTO il D. L.vo 16.4.1994, n. 297 (in particolare gli artt. 5, comma 5, 7, 10 e 164) 

e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 24/02/94, Atto di indirizzo; 
VISTO il D.pcm 23/02/2006 n°185, Regolamento recante modalità e criteri per 

l’individuazione dell’alunno in situazione di handicap; 
VISTO il DPR 8.3.99 n° 275;  
VISTA la Legge 28.3.2003, n. 53; 
VISTO il D. L.vo 19.2.2004, n. 59; 
VISTO il DLgs 30/06/2003 n° 196, Codice in materia di protezione dei dati personali; 
VISTO il CCNL/Scuola sottoscritto il 29 novembre 2007; 
VISTO il contratto integrativo d’Istituto; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 
RILEVATO che occorre procedere alla ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e 

classi con alunni diversamente abili; 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena    

utilizzazione delle competenze professionalità individuali, la continuità didattica; 
TENUTO CONTO delle richieste e dei gradimenti personali espressi compatibilmente con 

le esigenze di servizio e del diritto di precedenza; 
ACCERTATE le situazioni delle classi e sezioni; 
SENTITE le proposte del Collegio dei Docenti e del GLH; 
 

DECRETA 
 
L’assegnazione dei docenti e la ripartizione delle ore di sostegno tra le classi che 
accolgono gli alunni diversamente abili come indicato nella allegata tabella: 
 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0011520/U del 16/11/2018 12:27:11
V.7 - Tutela della salute e farmaci

mailto:BRIS006001@istruzione.it


2 
 

  
N.ro Dipendente CLASSE PLESSO ore 

1 ANDRIUZZI EMILIA 
3A IPSEOA 9 

3C IPSEOA 9 

2 CALO' CARMELA 
5B IPSEOA 9 

5B IPSEOA 9 

3 CASALINO ANNA 
5C IPSEOA 9 

5C IPSEOA 9 

4 DI CAPRIO SARA  5A CLASSICO 18 

5 DISTANTE VALERIA 
3D IPSEOA 9 

1A IPSS 9 

6 D'URSO TEODORA 
3E IPSEOA 9 

4A IPSEOA 9 

7 ERRICO GIUSEPPA 3B IPSEOA 18 

8 FANIZZA MARIA 1E IPSEOA 18 

9 FITTO TERESA 
5F IPSEOA 9 

5E IPSEOA 9 

10 FRANCIOSO CARMELA 5D IPSEOA 18 

11 GALLONE GABRIELLA 
3D IPSEOA 9 

4D IPSEOA 9 

12 GIOIA ROSANNA 3A CLASSICO 18 

13 GIOVANE MARIA GRAZIA 4C IPSEOA 14 

14 LACORTE MARIA 
CONCETTA 4A ITC 18 

15 LEONE STEFANIA 
2A IPSIA 9 

2A IPSS 9 

16 LODEDO CATERINA 5C IPSEOA 18 

17 MARRUCHELLA MARIA 
1C IPSEOA 9 

1B IPSEOA 9 

18 MILONE COSIMO 
1C IPSEOA 9 

1C IPSEOA 9 

19 NIGRO ROCCO 
3A ITC 9 

2A ITC 9 

20 PALMISANO ARCANGELO 1A CLASSICO 18 

21 PANSINI MARGHERITA 1E IPSEOA 18 



3 
 

22 PARISE ACHIROPITA 
5A IPSS 9 

5A IPSS 9 

23 PROTO CATERINA 4A IPSS 18 

24 RICCI ANTONELLA PATRIZIA 
2D IPSEOA 9 

2C IPSEOA 9 

25 SACCO CRISTIANO 
2B IPSEOA 9 

2A IPSEOA 9 

26 SANTACROCE COSIMO 1A IPSEOA 18 

27 SBANO ANNA 
1D IPSEOA 9 

1D IPSEOA 9 

28 SCAZZI GIUSEPPE 4B IPSEOA 18 

29 SOLETO VITA 4B IPSEOA 9 

30 SPALLUTO MARIA GRAZIA 
2E IPSEOA 9 

2E IPSEOA 9 

31 URSO DOMENICO 
2A IPSIA 9 

2A IPSIA 9 

32 VIGNA BLADIMINO 2A CLASSICO 18 
 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Angela ALBANESE 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
   dell’ex art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


